

**AKADEMİK-US**  
**ARTVİN ÇORUH ÜNİVERSİTESİ**  
**İLAHİYAT ARAŞTIRMALARI DERGİSİ**

Yıl/Year: 2020 Cilt/Volume: 4 Sayı/Issue: 2

**e-ISSN: 2602-3253**

**YAYIN SAHİBİ / PUBLISHER**

Artvin Çoruh Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Adına  
On Behalf of Artvin Coruh University Faculty of Divinity

Prof. Dr. Nebi GÜMÜŞ (Dekan / Dean)

**EDİTÖR**

Dr. Kerime Cesur TURHAN

**Yazı İşleri Müdürü**

Arş. Gör. Halil ARSLAN

<b>Editörler Kurulu / Editors Board</b> Dr. Kerime Cesur TURHAN Arş. Gör. Halil ARSLAN Arş. Gör. Sema Nur UZUN	<b>Editör Yardımcıları / Assts. Editor</b> Dr. Öğr. Üyesi Mehdi CENGİZ Dr. Öğr. Üyesi İsmail KURT
<b>Çeviri / Translation</b> Dr. Öğr. Üyesi Mehdi CENGİZ Dr. Öğr. Üyesi İsmail KURT Arş. Gör. Sema Nur UZUN	<b>Sayfa Düzenleme &amp; Kapak Tasarımı / Page &amp; Cover Design</b> Kapak tasarımında kullanılan filigran Prof. Dr. Bilal SEZER'e aittir.

dergipark.gov.tr-akademik-us  
Artvin Çoruh Üniversitesi  
İlahiyat Fakültesi, Hopa / ARTVİN  
akademikus@artvin.edu.tr-0466 215 10 77

Akademik-US yılda iki kez yayımlanan hakemli bilimsel bir dergidir. Dergide yayımlanan yazıların her türlü içerik ve dil sorumluluğu yazarlarına aittir. Yayımlanan yazılara telif ücreti ödenmez. Yazılar, yazarlarının yeniden yayımlama hakkı hariç, yayıncı kuruluşun izni olmadan kısmen veya tamamen bir başka yerde yayımlanamaz. Hakemler her yılın ikinci sayısında, birinci ve ikinci sayının hakemleriyle birlikte yayımlanır.

## **Danışma Kurulu / Advisory Board**

Prof. Dr. Nebi GÜMÜŞ  
Recep Tayyip Erdoğan Üniv.

Prof. Dr. Casim AVCI  
Marmara Üniv.

Prof. Dr. İ. Hilmi KARSLI  
Yıldırım Beyazıt Üniv.

Prof. Dr. Mesut OKUMUŞ  
Ankara Üniv.

Prof. Dr. Ali AYTEN  
Marmara Üniv.

Prof. Dr. Mehmet ÖZŞENEL  
Marmara Üniv.

Prof. Dr. Adnan KOŞUM  
Süleyman Demirel Üniv.

Prof. Dr. Yavuz KÖKTAŞ  
Recep Tayyip Erdoğan Üniv.

Prof. Dr. Cevdet KILIÇ  
Trakya Üniv.

Prof. Dr. Mevlüt KAYA  
Ondokuz Mayıs Üniv.

Prof. Dr. Hüseyin YAŞAR  
Uşak Üniv.

Doç. Dr. Ali KARATAŞ  
Sakarya Üniv.

## İÇİNDEKİLER/ CONTENTS / المحتويات

### Makaleler

#### 1-Şiblî Nu'mânî'nin Kelâm Tarihine Bakışı

Shiblî Nu'mânî's Views on the History of Kalâm

Dr. Öğretim Üyesi Züleyha Birinci

1-23

#### 2-Hadis İlimleri Açısından Namazın Sahih Olması İçin Gerekli Olan Kıraatin Değerlendirilmesi

Evaluation of the Recitation Required for the Validity of Prayer in Terms of Hadith Studies

Sami Büyükkaynak

24-42

#### 3-İslam Geleneğinde Mezhepleşme Algısı ve Mezhep Olgusu

The Perception of Sectarianism In The Islamic Tradition And The Sect Case

Dr. Bayram Çınar

43-70

### Çeviri

#### 1-Akârın (Gayri Menkuller) Kirasının Zekâtı ve Farzıyyeti

Zakat and Its Obligation to Pay in Realty

Dr. Öğretim Üyesi Yusuf Balta

71-90

### Kitap Değerlendirmesi

#### 1-Reddu'l-hadîs min ciheti'l-metni: dirâseti fî menâhici'l-muhaddisîn ve'l-usûliyyîn- Mu'taz el-Hatîb

The textual critical approach to hadîth: a study of the methods of traditionalists and jurists by Mutaz Al-Khatib

Esma Yılmazlar

91-94

#### 2-'Kâdî Abdulcebbar'a Göre Aklın ve Dilin Sınırlarında Kur'an- İbrahim Aslan

According to the Qur'an at the Boundaries of Mind and Language' by İbrahim Aslan

Muhammet AYDIN

95-98

### Bilimsel Rapor Değerlendirmesi

#### 1-Salgın Döneminde Yürütülen Çevrimiçi Eğitim Faaliyetleri: Tespit ve Öneriler Raporu İncelemesi

Öğretim Görevlisi Bekir Şahin

99-101

## **YAYIN İLKELERİ**

### **YAYINCI**

Akademik-Us (Artvin oruh niversitesi İlahiyat Arařtırmaları Dergisi), yılda iki kez (Aralık- Haziran) yayımlanan hakemli bir dergidir.

### **KAPSAM**

Akademik-Us dinî arařtırmalar alanında hazırlanan akademik alıřmaları yayımlar. Alanlar řu řekilde sıralanabilir: Temel İřlam Bilimleri: Tefsir, Hadis, Kelam, İřlam Hukuku, İřlam Mezhepleri Tarihi, Tasavvuf, Arap Dili ve Edebiyatı. Felsefe ve Din Bilimleri: İřlam Felsefesi, Din Felsefesi, Din Psikolojisi, Din Sosyolojisi, Din Eđitimi, Dinler Tarihi, Mantık. İřlam Tarihi ve Sanatları: İřlam Tarihi, İřlam Sanatları Tarihi, Trk-İřlam Edebiyatı, Dini Musiki. Din Kltr ve Ahlk Bilgisi Eđitimi.

### **YAYIN DİLİ VE NİTELİđİ**

Derginin yazı dili Trke'dir. Ayrıca Arapa ve İngilizce bilimsel alıřmalar da yayımlanır. Diđer dillerdeki alıřmalara Yayın Kurulu karar verir.

Makalelere 150-180 kelime arasında Trke-İngilizce-Arapa zet, İngilizce-Arapa zetin zerinde İngilizce-Arapa bařlık, en fazla beřer kelime olmak zere Trke-İngilizce-Arapa anahtar kelime ve makale sonuna "Kaynaka" eklenmeli ve İSNAD atıf stilinde hazırlanmalıdır.

Yazılar en fazla 10.000 kelime/30 sayfa olmalıdır.

Dergide yayımlanacak makaleler, alanında katkı sađlayan zgn ve akademik alıřmalar olmalıdır. Ayrıca eviri (yazarından ve yayıncı kuruluşundan izin alınmak kořuluyla) sadeleřtirme, edisyon kritik, kitap-sempozyum deđerlendirmeleri de kabul edilir. Makale ve eviri tr dıřındaki yazıların yayımlanmasına dergi yayın kurulu karar verir.

Kitap kritiđi trlerinde en az doktora eđitim srecinde olan arařtırmacıların alıřmaları deđerlendirmeye kabul edilmektedir.

Yayımlanan alıřma, daha nce sunulan bir tebliđ ise ya da yazı tezden retilmiřse alıřmada bu durum mutlaka belirtilmelidir.

Dergiye gnderilen yazılar bařka bir yerde yayımlanmamıř veya yayımlanmak zere gnderilmemiř olmalıdır.

Yayım ve yazım ilkelerine uymayan yazılar deđerlendirmeye alınmaz.

## **MAKALE DEĞERLENDİRME SÜRECİ**

Dergiye yayımlanmak üzere gönderilen yazılar editörün ön incelemesinden sonra Yayın Kurulu tarafından belirlenen konunun uzmanı iki hakeme gönderilir.

Yazının gönderildiği her iki hakemden olumlu cevap gelmesi durumunda yazının yayımlanmasına karar verilir. İki hakemin olumsuz görüş bildirmesi durumunda yazı yayımlanmaz. Bir olumlu, bir olumsuz görüş bildirilmesi durumunda, Yayın Kurulu raporların içeriğini dikkate alarak ya üçüncü bir hakeme gönderme ya da reddetmeye karar verebilir.

Yayımlanmasına karar verilen yazıların hakem raporlarında belirtilen düzeltmelerin yapılması için makale yazarına iade edilir. Düzeltmelere yapıldıktan sonra hakem uyarılarının dikkate alınıp alınmadığı editör tarafından kontrol edilerek yazının yayımlanıp yayımlanmayacağına karar verilir.

## **İNTİHAL TESPİT POLİTİKASI**

İntihal tespitinde kullanılan özel bir program aracılığıyla makalelerin daha önce yayımlanmamış olduğu ve intihal içermediği teyit edilir.

## **TELİF HAKKI VE HUKUKİ SORUMLULUK**

Yayımlanan makaleler için yazara telif ücreti ödenmez.

Yayımlanan çalışmaların bilimsel ve hukuki her türlü sorumluluğu yazar(lar)ına aittir.

Burada belirtilmeyen hususlarda karar yetkisi Yayın Kuruluna aittir.

Yayımlanan yazıların bütün yayın hakları AÇÜ İlahiyat Fakültesi'ne aittir. Yayımlanması kabul edilen yazıların telif hakkı AKADEMİK-US Dergisi'ne devredilmiş sayılır.

## **ATIF VE REFERANS SİSTEMİ**

Dergimiz 3. Cilt 1. sayı itibariyle İsnad Atıf Sistemine geçmiştir. Makalelerin İSNAD atıf sistemine uygun olarak hazırlanması gerekmektedir. Makaleler için kılavuz İSNAD ATIF SİSTEMİ (2. Edisyon) <https://dergipark.org.tr/tr/download/journal-file/19311> adresinden indirilebilir.

## YAZIM İLKELERİ

1. Yazılar, Word dosyası olarak yazar ismi olmaksızın gönderilmelidir.
2. Telif ve çeviri makaleler, Türkçe, İngilizce ve Arapça özet eklenmiş bir şekilde sisteme yüklenmelidir. Özetler en az 150 en fazla 180 kelime olmalıdır.
3. İngilizce-Arapça özetin üzerinde İngilizce-Arapça başlık, en fazla beşer kelime olmak üzere Türkçe-İngilizce-Arapça anahtar kelime eklenmelidir.
4. Yazılar en fazla 10.000 kelime/30 sayfa olmalıdır.
5. Telif ve çeviri makalelerde GİRİŞ özetlerden sonra yeni bir sayfada başlamalı, her makaleye Dergi tarafından oluşturulan makale künyesi yazar tarafından eklenerek gönderilmelidir.
6. Makale değerlendirmesi, kitap değerlendirmesi, bilimsel toplantı değerlendirmeleri ve doktora tez özetlerine, sisteme yüklenmeden önce şablon künye eklenmelidir.
7. Son aşamaya gelen makalenin başlığının hemen altında makale yazarının unvanı, adı-soyadı, kurumu, branşı, e-posta adresi ve ORCID nosu yer almalıdır.
8. Yazıların sonuna KAYNAKÇA (BAŞLIK BÜYÜK HARFLERLE) eklenmeli ve yeni sayfadan başlamalıdır.
9. Biçim: Metin kısmı Palatino Linotype yazı tipi, 10 punto, başlıklar GİRİŞ, SONUÇ, KAYNAKÇA hariç küçük harf ve bold olarak, metnin tamamı 1,2 satır aralıkla, önce ve sonra 6 nk ve her iki yana yaslı olmalıdır.
10. Ana ve alt başlıklar ondalık sistem düzeninde, rakam ve sonrasında nokta kullanılarak manuel oluşturulmalıdır. Başlık numarası ile başlığın ilk harfi arasında bir boşluk bırakılmalıdır.
11. Paragraf girintisi soldan 1 cm olarak ayarlanmalıdır.
12. Dipnotlar ise tek satır aralıkla, 8 punto, önce ve sonra 0 nk ve her iki yana yaslı olmalıdır.
13. Gönderilen yazılar; A4 kağıdın üst ve sol 2,5; alt ve sağ 2 cm boşluklu olmalıdır.
14. Üst bilgi ve Alt bilgi 1,1 cm ölçüsünde olmalıdır.
15. Dergimiz 3. Cilt 1. sayı itibariyle İsnad Atıf Sistemi'ne geçmiştir. Makalelerin İSNAD atıf sistemine uygun olarak hazırlanması gerekmektedir.
16. Makaleler için kılavuz <https://www.isnadsistemi.org/guide/> adresinden indirilebilir.
17. Makalelerdeki Türkçe kelimeler için TDK Yazım Kılavuzu esas alınmalıdır. (TDK Yazım Kılavuzu) bakınız.

İsnad Atıf Sistemi 2. Edisyon <https://dergipark.org.tr/tr/download/journal-file/19311>

Makale Word Yazım Şablonu <https://dergipark.org.tr/tr/download/journal-file/19306>

Kitap Deęerlendirmesi Word Yazım

Şablonu <https://dergipark.org.tr/tr/download/journal-file/19309>